

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Komórki macierzyste w toksykologii



Badania toksykologiczne są niezbędnym etapem wytwarzania różnych produktów, w tym kosmetyków i farmaceutyków. Podczas pewnego projektu europejskiego przyjęto innowacyjne podejście do testów in vitro na bazie komórek macierzystych.

Pluripotencjalne komórki macierzyste, tj. embrionalne komórki macierzyste (ES) i indukowane pluripotencjalne komórki macierzyste (iPS), mają zdolność różnicowania się do wszystkich tkanek organizmu. Zakres ich zastosowań poszerza się ostatnio o medycynę regeneracyjną i diagnostykę in vitro.

Celem finansowanego przez UE projektu [SCR&TOX](#) (Stem cells for relevant efficient extended and normalized toxicology) było zastosowanie linii pluripotencjalnych komórek macierzystych do stworzenia oznaczeń toksyczności in vitro. Obecne metody badania toksyczności i bezpieczeństwa różnych produktów są albo mało czułe, albo wymagają wykorzystania zwierząt. Korzystając z komórek macierzystych zróżnicowanych do badanej tkanki naukowcy z projektu SCR&TOX zamierzali pokonać te ograniczenia.

Początkowy etap projektu SCR&TOX był poświęcony stworzeniu nowych zasobów do badania toksyczności. Ludzkie linie komórek ES i iPS uzyskano i przechowywano w postaci niezróżnicowanej. Wprowadzono szereg technologii, w tym automatyzację, aby uzyskać linie komórek ES i iPS zoptymalizowane do zastosowań w standardowych oznaczeniach.

Zaprojektowano odpowiednie protokoły różnicowania komórek pluripotencjalnych do pięciu linii istotnych z perspektywy toksykologii: neuronów oraz komórek wątroby, serca, skóry i mięśni. W projekcie SCR&TOX zwalidowano wszystkie technologie i metody opracowywania użytecznych testów komórkowych i stosowania komórek wyhodowanych z linii pluripotencjalnych komórek macierzystych. Walidacją objęto też nowo opracowane metody wykonywania analizy czynnościowej odpowiedzi komórek na potencjalnie toksyczne substancje.

Ostatnim etapem projektu SCR&TOX było wdrożenie wybranych oznaczeń na bazie komórek macierzystych do praktyki branżowej. Wdrożenie technologii opracowanych i zwalidowanych testów wymagało przystosowania ich skali do produkcji przemysłowej. Wszystkie standardowe procedury działania i protokoły przystosowano do platform przemysłowych, kładąc szczególny nacisk na miniaturyzację i standaryzację.

Zasoby opracowane w projekcie umożliwiły badaczom odtworzenie i oznaczenie ilościowe toksyczności określonych leków wobec komórek o różnych fenotypach. Co istotne, odkryto, że wielokrotne podawanie dawki toksycznej wywołuje odmienne zmiany molekularne niż podczas ostrej odpowiedzi na tę samą dawkę toksyny.

Innym ważnym odkryciem, dokonany po ponownej ocenie toksyczności statyn wobec komórek mięśniowych z użyciem technik opracowanych w projekcie, był możliwy cytostatyczny wpływ tych

leków, który skutkuje przewlekłymi bólami mięśni u pacjentów regularnie je przyjmujących. Wyniki podkreślają istotność kliniczną metod in vitro powstałych dzięki projektowi SCR&TOX.

Źródło: www.cordis.europa.eu

<http://laboratoria.net/aktualnosci/26127.html>



27-03-2025

[Jak otworzyć laboratorium?](#)

Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.



26-03-2025

[Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo](#)

Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.



26-03-2025

[W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki](#)

Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.



26-03-2025

[Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w...](#)

W aż puli 66 mln zł.



26-03-2025

[Błonica - choroba groźna także dla dorosłych](#)

Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.



26-03-2025

[87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#)

W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.



26-03-2025

[Nowe materiały do budowy okrętów wojskowych](#)

Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.



26-03-2025

[Mandimycyna - nowy potencjalny środek przeciwgrzybiczy](#)

Zabija grzyby odporne na wiele leków.

Informacje dnia: [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#)

Partnerzy